
令和 2 年 4月吉日 

 

ご利用者様・ご家族様 各位 

株式会社  真 昇  

笑美の郷 打田 由裕 

新型コロナウイルス感染症 

緊急事態宣言を受けた笑美の郷の対応・取組について 

 

拝啓 

仲春の候、皆様におかれましてはは益々ご清祥のことおお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記対応につきましては、埼玉県における緊急事態措置として、公共施設や娯楽施設など

で休業要請等が出ているところではありますが、介護老人福祉施設については「適切な感染

症防止対策を講じた上で事業の継続」が明示されたところです。つきましては、宣言期間中

も引き続き慎重に営業を実施するとともに、現在既に行っている対策も含め、更なる感染予

防対策を下記の通り報告致します。また、ご利用の際は極力マスクの着用をお願い致します。

マスクがないなどの場合は遠慮なくご相談ください。今後とも、十分な感染予防対策を継続

実施して参りますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 
【笑美の郷が行っている感染予防対策】 

① 職員全員のマスク着用の徹底 

② 職員勤務前検温の実施 

③ 利用者乗車前検温結果の確認（37.5℃以上はご自宅療養） 

④ 送迎時、送迎車両の窓開け換気・室内温度調整（花粉症などの訴えにもよる） 

⑤ 来所時のうがい手洗いの実施 

⑥ フロア内の換気、空気清浄機 5 台、大型加湿器 2 台の常時稼働 

⑦ 食事前の職員介入による全員手指消毒の実施 

⑧ リハビリ機器使用前の手指消毒の実施 

⑨ 施設使用後の設備消毒の実施（椅子、テーブル、リハビリ機器、手すりなど） 

 
【笑美の郷が緊急事態宣言中に実施する更なる感染予防対策】 

⑩ ご利用者のバイキングから、職員がよそう給食スタイルへの変更 

※10 名前後を誘導し手指消毒。列の間隔を可能な限り開ける。トングは職員が使用 

⇒8 月からお一人お一人使用するスプーンを用意しバイキング再開 

⑪ セラバンド・レッドコード開始前に職員介入による全員手指消毒の実施 

⑫ カラオケ・合唱クラブは定員 5 名以下(2席 1名)対応。マイクは毎回消毒。窓あけ換気 

※参加人数によっては大フロアで実施 

⑬ 調理系レクリエーションは定員を 8 名以下とし、職員手作りのマスクを装着 

⑭ 麻雀牌一つ一つの消毒実施 

敬具 


